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O systemie opieki zdrowotnej
Podpisane przez Ministra Zdrowia Leszka Szumowskiego porozumienie z lekarzami rezydentami było tematem
konferencji prasowej wojewody Agaty Wojtyszek oraz dyrektora świętokrzyskiego oddziału Narodowego Funduszu
Zdrowia Małgorzaty Kiebzak.

Jak podkreśla Ministerstwo Zdrowia, najważniejszymi elementami porozumienia są zwiększenie corocznego wzrostu
nakładów i szybsze osiągnięcie poziomu 6% PKB już w 2024 r. To zobowiązanie jest wyrazem priorytetowego znaczenia
poprawy systemu ochrony zdrowia dla rządu Mateusza Morawieckiego.

- Zawarte porozumienie oznacza dla pacjentów stabilizację i zabezpieczenie najważniejszych potrzeb zdrowotnych. W
naszym województwie jest 467 lekarzy rezydentów i takiej grupy problemy dotyczyły kilka miesięcy. Sytuację stale
monitorowaliśmy, zbieraliśmy dane. Cieszy fakt, że podpisane zostało porozumienie i od dziś możemy mówić o stabilizacji.
To 6 procent do 2024 roku zwiększenia nakładów na służbę zdrowia w skali kraju. Duża część tych środków będzie dotyczyła
również naszego regionu. Warto podkreślić to, co stwierdził minister Szumowski - że to nie tylko wynagrodzenia lekarzy, ale
również zakup sprzętu i rozmowy o wynagrodzeniach dla pielęgniarek czy ratowników medycznych – mówiła wojewoda.

Jak informuje resort zdrowia, strategia nowego ministra opiera się na pięciu priorytetach: dialogu, odbiurokratyzowaniu,
poprawie efektywności, informatyzacji i innowacyjności, które Łukasz Szumowski szczegółowo tłumaczył w licznych
wywiadach prasowych oraz na posiedzeniu Komisji Zdrowia. Pakiet rozwiązań przedstawionych lekarzom rezydentom z
jednej strony wpisywał się w przedstawioną strategię, a z drugiej strony odpowiadał na konkretne zgłoszone problemy
związane m.in. z kwestiami warunków płacy i pracy lekarzy rezydentów czy reformą systemu kształcenia. Zawarte
porozumienie dotyczy też: zwiększenia wynagrodzeń lekarzy specjalistów pracujących w jednym szpitalu, wyższych
wynagrodzeń dla lekarzy rezydentów w zamian za zobowiązanie do pracy w Polsce po zakończeniu specjalizacji przez okres
2 lat oraz odbiurokratyzowania szpitali i wprowadzenia sekretarek medycznych (źródło: www.mz.gov.pl).

W spotkaniu w urzędzie wojewódzkim wzięli udział senator RP Krzysztof Słoń oraz Mariusz Gosek, dyrektor biura poselsko-
senatorskiego ministra sprawiedliwości Zbigniewa Ziobry i senatora Jacka Włosowicza.

Szczegółowe informacje oraz tekst porozumienia z lekarzami rezydentami na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia
www.mz.gov.pl.
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